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PROSINEC 2009 ČÍSLO 2

Purpura večerem zavoní,
zvoneček tichounce zazvoní.
A jeho stříbrný hlas
probudí vzpomínky v nás.
Srdcem jsme stále dětmi,
čekáme, až se setmí.
Až vánoční stromek tu bude stát
a varhany Tichou noc hrát,
chci vám v tu chvíli přát,
ať každý má každého rád.

Vážení občané,
blíží se nejkrásnější svátky roku – Vánoce. 

Přeji Vám  Vánoce prožité v klidu 
a pohodě se svými nejbližšími a do nového roku hodně štěstí a zdraví.

Jana Hasilíková
starostka
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Hlasy z radnice
Nový odpadový dvůr

Další akce roku 2009

Od ledna příštího roku bude v 
provozu nový odpadový dvůr na tří-
děný odpad. Areál dvoru byl vybudo-
ván v letošním roce v celkové hodno-
tě 6 mil. Kč. 

Areál se nachází u seníku a.s. Pro-
zapa, je k němu vybudována asfaltová 
komunikace od silnice.

Do nového dvoru budeme vozit 

tříděný odpad zdarma, netříděný 
odpad budeme ukládat do popelnic. 
Hlínu je možno dále vozit na „Píseč-
ník“. V odpadovém dvoře je také štěp-
kovač na dřevo, ten se bude využívat 
na likvidaci haluzí ze stromů a keřů. 
Areál odpadového dvoru bude zpří-
stupněn několik dní v týdnu, o pro-
vozní době budete včas informováni. 

Současné kontejnery, které se nachází 
na okraji vesnice budou zrušeny. 

Vážení spoluobčané, přeji vám  
krásné prožití vánočních svátků, 
hodně štěstí, zdraví a osobní spoko-
jenosti v novém roce. 

Novák Bohumil,  
místostarosta

• V průběhu prázdnin proběhla rekonstrukce a modernizace kuchyně MŠ v ceně cca 800 tis. Kč.
• Od července do začátku září byly provedeny stavební úpravy na „domu služeb“, z ordinace lékaře vznikl byt 3+KK.
• Máme připraven projekt na „Stezku pro pěší a cyklisty Zaječí, nádraží – obec“. V letošním roce jsme podali žádost
 o dotaci z programu ROP Jihovýchod. Žádosti budou projednávány v příštím roce. V případě kladného vyřízení naší 
 žádosti bude akce realizována v roce 2010. Celkové náklady by se měly pohybovat kolem 12 mil. Kč.

Pátek 18.prosince 2009Pátek 18.prosince 2009
Zapomeňte na chvíli na předvánoční shon,  zpomalte v kouzelné době ad-

ventní a přijďte se podívat k vánočnímu stromu.
Od 16.00 hod. Vás může potěšit malý vánoční jarmark s rukodělným zbo-

žím, vánočními dekoracemi a laskominami. 

V 17.00 hod.  přijdou k vánočnímu stromu 
zazpívat děti z MŠ a ZŠ, pěvecký sbor při SPOZ 
a budeme rádi, když přijdete vy všichni.

Nebude chybět svařené víno pro dospělé a 
teplý čaj pro děti.

Přejeme Vám krásný vánoční čas...
Za vánoční strom děkujeme paní Jaroslavě 

Šenkýřové.

Mimořádný svoz 
popelnic

Oznamujeme občanům, že 
svoz popelnic se v naší obci 

uskuteční mimořádně
 

ve středu 30.12.2009.
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Usnesení č. 12/09
z veřejného zasedání ZO, které se konalo dne 25.6.2009

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ

Řidičské průkazy
V průběhu roku 2010 končí platnost řidičských prů-

kazů vydaných v období od 1.1.1994 od 31.12.2000. O 
vydání nového řidičského průkazu dosud nepožádalo více 
než 1.000.000 registrovaných řidičů (celá administrativní 
agenda spojená s vydání nového řidičského průkazu při-
tom zpravidla trvá nejméně dva týdny). 

 
S účinností po 31. 12. 2010 tito řidiči v důsledku skon-

čení platnosti stávajících řidičských průkazů pozbývají 
oprávnění k řízení motorových vozidel jakékoliv kategorie 

a praktickým výkonem předmětné činnosti se dopouště-
jí protiprávního jednání postižitelného podle příslušných 
právních norem.

  
V zájmu předcházení vzniku protiprávního stavu Mi-

nisterstvo dopravy v součinnosti s Ministerstvem vnitra 
zintenzivňuje informační kampaň zaměřenou na výmě-
nu řidičských průkazů. Veškeré relevantní informace 
pro občany-řidiče jsou přístupné na internetové adrese: 
http://www.vymentesiridicak.cz

1) Zapisovatelkou zasedání byla 
ustanovena paní Petra Konečná. 

Vedle stálých ověřovatelů byl tře-
tím ověřovatelem zvolen Ing. Franti-
šek Šipr. 

Program jednání byl schválen. Zá-
pis z posledního jednání byl schválen 
bez připomínek.   

2) Žádosti o prodeje a směny 
pozemků a jiné žádosti:

• ZO schválilo prodat poze-
mek a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. 3187/50 o vým. 134 m2 na ulici 
Vinařská s paní Janou Mácovou za 
80 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat poze-
mek a podepsat kupní smlouvu na p.č. 
4751/11 o vým. 24 m2 na ulici Hlavní s 
Ing. Václavem Cichrou za 100 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat poze-
mek a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. 1898/58 o vým. 707 m2 a p.č. 
4764/15 o vým. 80 m2 na ulici Vinař-
ská s panem Jaroslavem Nosrätim za 
40 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat pozemek 
a podepsat kupní smlouvu na p.č. 
5013/89 o vým. 1819 m2 v lokalitě „u 
školky“ s Mgr. Marcelem Stratilíkem 
za 15 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodloužení 
platnosti usnesení ze dne 12.6.2008 a 
uzavření kupní smlouvy s p. Rudol-
fem Kmoníčkem na p.č. 735/5 do 3 
měsíců po ukončení mapování a zá-

pisu do katastru nemovitostí. 
Návrhy záměrů:
• ZO schválilo zveřejnit záměr 

prodat pozemek p.č. st. 440/2 o vým. 
9 m2 za 100 Kč/m2.

• ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. 3528/153 o vým. 
620 m2 za 15 Kč/m2.

• ZO zamítlo zveřejnit záměr 
prodat pozemek p.č. 3528/290 o vým. 
1256 m2.

ZO schválilo zveřejnit záměr pro-
dat pozemek p.č. 3528/291 o vým. 
861 m2 za 20 Kč/m2.

3) ZO schválilo zadání změny č. 
3 ÚPN SÚ Zaječí.

ZO schválilo cenové navýšení na 
pořízení změny č. 3 ÚPN SÚ Zaječí 
o 150 tis. Kč a uzavřením dodatku ke 
smlouvě o dílo na vypracování změny 
č. 3 ÚPN SÚ Zaječí mezi Obcí Zaječí 
a fi rmou AR projekt.

4) ZO schválilo uzavření a pod-
pis smlouvy o dílo (stezka pro cyklis-
ty a chodce) mezi Obcí Zaječí a Ing. 
arch. Ludmilou Fišerovou.

5) ZO schválilo použití obecní-
ho znaku na dresech HC Zaječí.

ZO schválilo poskytnutí fi nanč-
ního příspěvku ve výši 10.000 Kč na 
výrobu dresů HC Zaječí. 

6) ZO schválilo poskytnutí ga-

rance Obce Zaječí v případě nepří-
znivého počasí do výše 50.000 Kč 
stárkům a chase Zaječí při pořádání 
tradičních krojovaných hodů v roce 
2009.

7) ZO schválilo úhradu částky 
24.312 Kč za bezesmluvní užívání 
pozemku st. 593/4 (pod nákupním 
střediskem) Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových.

ZO schválilo podání žádosti na 
Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o úplatný převod po-
zemku st. 593/4 na Obec Zaječí.

8) ZO vzalo na vědomí vyšší 
cenu na výstavbu bytu 3+kk na domě 
č.p. 409.

ZO schválilo navýšení rozpočtu 
na pořízení bytu 3+kk na domě č.p. 
409  o 250.000 Kč.

9) ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat nebytové prostory na domě 
č.p. 409, jednotka č. 3, místnost č. 20 
(nyní kosmetický salon).

10) ZO schválilo zhotovení pří-
stupu na dvorek z bytu č. 409/5 za 
předpokladu, že náklady na jeho po-
řízení ponese žadatelka.

ZO schválilo stavební úpravy v bytě 
č. 409/5 taktéž na náklady žadatelky.

Studie, popř. projekt, bude před-
ložen k posouzení obci. 
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11) ZO schválilo uzavření nových 
nájemních smluv na bytovém domě 
č.p. 357 tak, aby se nájemné snižovalo 
úměrně dle uhrazených splátek bytu 
obci (tj. po třetinách).

ZO schválilo, aby pojištění na bu-
dovu č.p. 357 zůstalo zachováno až 
do odkoupení posledního bytu.  

ZO schválilo uzavření a podpis 
kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k bytu č. 357/1 mezi Obcí Zaječí a 
manžely Medkovými.

ZO schválilo uzavření a podpis 
kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k bytu č. 357/2 mezi Obcí Zaječí a 
manžely Dobšákovými.

ZO schválilo uzavření a podpis 
kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k bytu č. 357/5 mezi Obcí Zaječí a pa-
nem Josefem Cvrčkem.

ZO schválilo uzavření a podpis 
kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k bytu č. 357/3 mezi Obcí Zaječí a 
manžely Havlenovými.

12) ZO schválilo uzavření a pod-

pis kupní smlouvy o nabytí nemovi-
tosti mezi Obcí Zaječí a   p. Romanem 
Siglem týkající se zpětného odkupu 
stavební parcely č. 1565/4 pro obec. 

ZO schválilo zveřejnění záměru 
prodat pozemek 1565/4 na výstavbu 
RD po zápisu pozemku na LV obce.

13) ZO vzalo na vědomí zprávy z 
jednání kontrolního výboru a fi nanč-
ního výboru. 

14) ZO schválilo rozpočtové 
opatření č. 3.

15) ZO vzalo na vědomí výsledek 
výběrového řízení na Rekonstrukci a 
modernizaci kuchyně MŠ (vybrána 
byla fi rma Ladislav Pálka na staveb-
ní práce a fi rma Chevron Mikulov na 
strojní vybavení kuchyně). 

16) ZO zamítlo udělit předběžný 
souhlas obce s výstavbou  fotovoltaic-
ké elektrárny paní Evě Sedláčkové na 
základě usnesení ZO ze dne 12.3.2009 

(bylo rozhodnuto, že se již nebudou 
schvalovat další žádosti o vznik foto-
voltaických elektráren a také ukonči-
lo zařazování dílčích změn do změny 
č. 3 ÚPN SÚ Zaječí).

17) Různé:
• ZO vzalo na vědomí sdělení 

o pracích provedených na výstavbě 
sběrného dvora. 

• ZO schválilo navýšení výdajů 
rozpočtu o 500.000 Kč na výstavbu 
sběrného dvora. Výdaj bude doplněn 
do rozpočtového opatření č. 3 (viz 
bod 14. tohoto usnesení).

• ZO vzalo na vědomí požadavek 
Ing. Grmely na umístění tabule se záka-
zem odvozu štěrku vytěženého ze Šutr-
kolu do lokality, kde je štěrk uložen. 

18) Usnesení bylo přečteno a schvá-
leno všemi 12  přítomnými členy ZO.

V Zaječí dne  3.7.2009
Zapisovatelka:Konečná Petra
Ověřovatelé: Hasilíková Jana, 

Novák Bohumil, Ing. František 

Usnesení č. 13/09
z veřejného zasedání ZO, které se konalo dne 24.9.2009

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ

1) Zapisovatelkou zasedání byla 
ustanovena paní Vladimíra Malin-
ková.  Vedle stálých ověřovatelů byl 
třetím ověřovatelem zvolen pan Josef 
Klíma. 

Program jednání byl schválen. Zá-
pis z posledního jednání byl schválen 
bez připomínek.   

ZO vzalo na vědomí nového člena 
ZO-p. Karla Varmužu.

2) Žádosti o prodeje  pozemků :
• ZO schválilo prodat poze-

mek a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. st. 440/2, vým. 9 m2 na ulici Sa-
dařské s paní Miluší Hanáčkovou  za 
100 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat poze-
mek a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. 3528/153, vým. 620 m2 v loka-
litě „Nové sady“ s panem Markem 
Laschkem  za 15 Kč/m2. 

• ZO schválilo prodat poze-
mek a podepsat kupní smlouvu na 
p.č. 3528/291, vým. 861 m2 v lokalitě 
„Zelnice“ s Ing. Vladimírem Šabatou  
za 20 Kč/m2. 

3) ZO schválilo člena RO- Ing. 
Petra Grmelu, člena KV a předsedu 
KV p. Karla Varmužu.

4) ZO pověřilo starostku obce 
k vydání příkazu k provedení inven-
tarizace majetku za rok 2009. ZO 
schválilo složení hlavní inventarizač-
ní a vyřazovací komise a dílčích in-
ventarizačních komisí. 

5) ZO schválilo uzavření a pod-
pis Smlouvy o dílo- projekt „Stezka 
pro pěší a cyklisty Zaječí nádraží -
obec“mezi Obcí Zaječí a Ing. Milo-
slavou Škvarilovou

6) ZO schválilo uzavření a pod-
pis Smlouvy o zřízení práva odpo-
vídajícího věcnému břemenu mezi 
Obcí Zaječí a E.ON Distribuce, a.s. 

7) ZO schválilo  úpravu zřizova-
cích listin MŠ a ZŠ bez dodatků

8) ZO schválilo zveřejnit záměr 
prodat garáž a soc. zařízení v domě 
čp. 409, na ul. Požární.

9) ZO schválilo navýšení pří-
spěvku MŠ o 20 tis. Kč na úhradu 
části úvazku pedagogické pracovnici 

10) ZO schválilo podepsat nezá-
vazný souhlas obce s výstavbou bio-
plynové stanice

11) ZO schválilo rozpočtové 
opatření č. 5.
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Usnesení č. 14/09
z veřejného zasedání ZO, které se konalo dne 26.10.2009

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ
1) Zapisovatelkou zasedání byla 

ustanovena paní Petra Konečná. 
Vedle stálých ověřovatelů byla 

třetím ověřovatelem zvolena Monika 
Osičková. 

Program jednání byl schválen. Zá-
pis z posledního jednání byl schválen 
bez připomínek.   

2) ZO schválilo předložení pro-
jektu „STEZKA PRO PĚŠÍ A CYK-
LISTY ZAJEČÍ, NÁDRAŽÍ – OBEC“ 
pro Regionální operační program 
NUTS 2 Jihovýchod v celkové výši 
nákladů na realizaci v rámci katast-
rálního území Zaječí  12.163.808,24 
Kč (včetně DPH), s předpokládanou 
dobou realizace v roce 2010.

ZO prohlašuje, že fi nanční pro-
středky v plné výši, tj. 12.163.808,24 
Kč (včetně DPH), budou kryty roz-
početem obce Zaječí pro rok 2010.

ZO bere na vědomí, že přidělenou 
dotaci z Regionálního operačního 
programu NUTS 2 Jihovýchod (před-
poklad 92,5% přijatelných nákladů 
projektu, tj. 11.251.522,00 Kč) žadatel 

obdrží až po úspěšném vyhodnocení 
realizace projektu.

3) ZO schválilo podat žádost 
o bezúplatný převod pozemku p.č. 
4939 z Pozemkového fondu Břeclav 
na Obec Zaječí.

4) ZO schválilo Zřizovací listi-
nu Základní školy Zaječí, okres Břec-
lav.

ZO schválilo Zřizovací listinu Ma-
teřské školy Zaječí, Hlavní 196.

ZO schválilo uzavření a podpis 
Smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Zaječí 
a ZŠ Zaječí.

ZO schválilo uzavření a podpis 
Smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Zaječí 
a MŠ Zaječí.

ZO schválilo odpisový plán  Ma-
teřské školy Zaječí  na „Konvektomat 
Retigo 0523i“, „Pánev el. BR-8ET 501“,  
„Robot univer. RM-200 H220V“ a „ 
Sporák plyn. CG7-50“. 

5) ZO schválilo uzavření a pod-
pis Smlouvy o půjčce mezi Obcí Za-

ječí a Mysliveckým sdružením Zaječí 
– Nové Mlýny ve výši 200.000 Kč.  

6) ZO souhlasilo s přijetím no-
vého zaměstnance částečně do funk-
ce správce sběrného dvora a částečně 
do funkce dělníka pro úklid a údržbu 
obce. 

7) Různé:
• ZO vzalo na vědomí znalec-

ký posudek na dominantní strom (ja-
san úzkolistý) na místním hřbitově a 
zveřejnění posudku v Radničních lis-
tech.

• ZO vzalo na vědomí OZV o 
pohybu psů na veřejném prostran-
ství. Tato bude projednána na dalším 
jednání ZO.

8) Usnesení bylo přečteno a 
schváleno všemi přítomnými členy 
ZO.

V Zaječí dne  27.10.2009
Zapisovatelka: Konečná Petra
Ověřovatelé:  Hasilíková Jana

Novák Bohumil, Osičková Monika

12) Různé:
ZO schválilo uzavření a podpis 

kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k bytu č. 357/4 mezi    Obcí Zaječí a 
PaedDr. Krontorádovou.

ZO schválilo uzavření a podpis 
kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
k bytu č. 357/6 mezi

Obcí Zaječí a slečnou Miluší Ha-
náčkovou.

ZO schválilo předfi nancovat 
„Stezku pro pěší a cyklisty Zaječí ná-
draží-obec“ z vlastních zdrojů.

ZO schválilo poskytnout fi nanční 
příspěvek na projekt mokřadu v loka-
litě „Ksinty“ ve výši 30 tis. Kč. 

ZO schválilo zjistit podmínky pro od-
stranění stromu na místním hřbitově. 

ZO schválilo přípravu  vyhlášky  
týkající se volně pobíhajících psů

ZO schválilo poskytnout dar Mgr. 
Kneipové.

13) Usnesení bylo přečteno a schvá-
leno všemi 14 přítomnými členy ZO.

V Zaječí dne  1.10.2009
Zapisovatelka: Malinková Vladimíra

Ověřovatelé: Hasilíková Jana, 
Novák Bohumil, Klíma Josef

Svrček SpeEl

Svrček SpeEl
AUTODOPRAVA
ZEMNÍ PRÁCE

Děkujeme Vám
za dosavadní spolupráci

a přejeme Vám 
úspěšný nový rok
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Vážená, milá paní starostko, vážený, milý pane Křivánku,
ráda bych Vám i všem dalším spoluorganizátorům poděkovala za nevšední zážitek, jakým bezesporu bylo deváté 

srpnové nedělní odpoledne, které jste nazvali Svatovavřineckou nedělí.
Jsem, spolu s rodinou, velmi povděčná za jakékoliv aktivity, které mohou obec Zaječí, i její občany a přátele po-

vznést na duchu i na tělě. K přátelům Zaječí se rádi řadíme a ze všeho pozitivního se radujeme. Proto jsem se nemohla 
nezúčastnit ani koláčkového klání.

Akce se Vám velmi povedla, místo kolem Kapličky je vskutku magické a spolu s krásnou hudbou a vínem i celým 
pojednáním bylo vyznění zcela ojedinělé.

Gratuluji, děkuji, a těším se na další podobné pozitivní energií nabité chvíle.                                       
S milým pozdravem

PhDr.Marie Vlčková, rekreačně Zaječí 419

Svatovavřinecká 
neděle
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Vybraná klimatologická data za rok 2008
data byla odvozena podle údajů klimatologické stanice Lednice

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII rok
průměrná měsíční 
teplota vzduchu 
(°C)

2,4 3,3 5,4 10,6 16,0 20,1 20,5 19,9 14,5 10,2 7,1 2,3 11,0

měsíční úhrn 
srážek
(mm)

20 8 51 39 55 34 80 30 34 19 21 38 429

Absolutní maximum teploty vzduchu 33,5 °C bylo naměřeno dne 22.6. 
Absolutní minimum teploty vzduchu -11,2 °C bylo naměřeno dne 17.2. 
Nejvyšší denní úhrn srážek 25,2 mm byl naměřen dne 15.8. 
Nejvyšší sněhová pokrývka poprašek byla zaznamenána dne 20.3., 26.3., 22.-23.11. 

Celkem bylo zaznamenáno    82 dnů letních (Tmax  ≥ 25°C) 
      21 dnů tropických (Tmax ≥ 30°C) 
      72 dnů mrazových (Tmin ≤ -0,1°C) 
        9 dnů ledových (Tmax ≤ -0,1°C) 

    106 dnů se srážkami ≥ 0,1 mm 
      77 dnů se srážkami ≥ 1 mm 
      30 dnů se srážkami ≥ 5 mm 
      11 dnů se srážkami ≥ 10 mm 
        4 dny se srážkami ≥ 20 mm 
      12 dnů s bouřkou
        0 dnů se sněhovou pokrývkou ≥ 1 cm 

Celkový úhrn slunečního svitu byl 1746 hodin.

Převládající směr větru byl:  1) severozápadní (14,8% případů)
    2) jihovýchodní (14,0%) 
    3) západní (13,7%) 
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Máme moudrého prezidenta

Vážení vinaři, 
vinohradníci a zástupci vinařské veřejnosti,

právě vrcholící vinařská sezóna pro převážnou část 
z Vás znamená i povinnost administrativně zpraco-
vat výsledky své celoroční práce a podat prohlášení o 
sklizni, popř. o produkci a to nově k 31.12.běžného 
roku s doručením nejpozději 15.ledna roku následu-
jícího.

Aktuálně budete tedy prohlášení podle své evidence 
zpracovávat k 31.12.2009 a elektronicky podáte nebo 
doručíte na adresu ÚKZÚZ nejpozději 15.1.2010.

Jak již bylo v letošním roce mnohokrát v odborném 

tisku i na internetových stránkách vrcholných zeměděl-
ských institucí i ÚKZÚZ(dále jen Ústav) publikováno, 
proběhla v EU reforma společné organizace trhu s ví-
nem. V jejím důsledku bylo na evropské úrovni přijato 
několik nových nařízení.

Jedno z nich – Nařízení komise (ES) č. 436/2009 
s účinností od 1.8.2009 zásadním způsobem upravu-
je údaje povinných prohlášení. Z tohoto důvodu byl 
Ústav pověřen vypracováním nových tiskopisů prohlá-
šení, které požadované údaje soustřeďují.

České Zaječí bylo v roce 1945 ob-
noveno v duchu Benešových dekretů. 
Zfašizovaní němečtí občané utekli 
se špatným svědomím do Rakouska 
ještě před osvobozením Rudou armá-
dou. 

Zůstala jen menší část méně an-
gažovaných a několik českých rodin. 
Kapitán Siljava vyprávěl, že jeho pra-
por osvobodil 16.4. poloprázdnou 
obec. 

Na výzvu vlády přicházeli do Za-
ječí občané z okolních i vzdálenějších 
obcí. Jednotlivé objekty i obec byly v 
té době ve velmi špatném stavu. Sou-
časný stav 470 domů včetně občanské 
vybavenosti je výsledkem letitých ak-
tivit představitelů obce a nekonečné 

pracovitosti tří generací očanů. 
Jejich život znepokojují opakova-

né aktivity sudetských Němců. Jejich 
předák Berndt Posseld požaduje vrá-
cení, respektive plnohodnotnou ná-
hradu za zkonfi skovaný majetek. 

Uvedené snahy jakoby nevadily 
poslancům obou komor parlamentu 
při schvalování Lisabonské smlouvy. 
Nesouhlasili jen poslanci komunis-
tické strany a prezident republiky.

Je štěstím, že máme prezidenta, 
který si uvědomuje nebezpečí prolo-
mení Benešových dekretů. Nespěchá 
proto s podpisem Lisabonské smlou-
vy a požaduje výjimku z Listiny Zá-
kladních práv Evropské Unie, jakou 
mají Poláci a Velká Británie. 

Vláda jednala a dosáhla výjimku 
z Listiny základních práv Evropské 
Unie o nedotknutelnosti Benešových 
dekretů. Dne 3.11. vynesl Ústav-
ní soud rozhodnutí, že Lisabonská 
smlouva není v rozporu s českým 
právním pořádkem. Po tomto roz-
hodnutí prezident České republiky 
Lisabonskou smlouvu podepsal. Ra-
tifi kační proces Lisabonské smlouvy 
v naší republice tím byl ukončen. 

Ne vždy musí člověk souhlasit s 
výroky nejvyšších autorit, avšak v 
obhajobě Benešových dekretů s pa-
nem prezidentem Klausem s uzná-
ním a hlubokým poděkováním sou-
hlasím. 

Dr. Jaromír Harmáček
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Pro aktuální sklizeň r. 2009 mohou být použity pou-
ze tyto nové formuláře, které  lze získat na internetových 
adresách www.farmar.eu a www.ukzuz.cz . 

Prostřednictvím obecních úřadů již tyto nové tiskopisy 
distribuovány nebudou, dřívější – zelenobílé formuláře již 
pro r.2009 nelze použít !!!

Preferovaným způsobem zůstává podání pro-
střednictvím Portálu farmáře - na www.farmar.eu  
po přihlášení (zadáte uživatelské jméno a heslo- vydá nej-
bližší Agentura pro zemědělství a venkov), kliknete na 
tlačítko „Registr vinic“, vyberete„Elektronická podání 
prohlášení“, vyplníte formulář a již jen stačí kliknout na 
tlačítko „odeslat prohlášení“ .Takto svou povinnost spl-
níte nejjednodušším způsobem.

Až jako další způsob získání a podání formulářů do-
poručujeme následující možnosti :

- na www.farmar.eu  ve veřejné části před heslem,v 
sekci důležité manuály – speciální registry- formulář vy-
tisknout , popř. vyplnit a vytisknout, podepsat a poštou 
zaslat na adresu Oddělení registru vinic uvedenou v zá-
hlaví formuláře.

- na www.ukzuz.cz -oddíl trvalé kultury- i zde jsou 
umístěny nové formuláře ke stažení, pokud svou inter-

netovou adresu zaregistrujete v oddíle „Novinky emai-
lem“, budou Vám automaticky zasílány všechny zveřej-
ňované aktuality.  

Oddělení registru vinic po zkušebním zpracování 
Prohlášení  o zásobách k 31.7.2009 jednoznačně do-
poručuje elektronické podání prostřednictvím Portálu 
farmáře. Tímto způsobem si nejefektivněji splníte svou 
povinnost, která je jednou ze základních podmínek pro 
přiznání dotačních podpor. I z  tohoto důvodu také ne-
bude brán zřetel na neúplná nebo pozdě podaná prohlá-
šení.

Pracovníci Oddělení registru vinic jsou připraveni 
zodpovědět všechny Vaše případné dotazy k těmto no-
vým skutečnostem.

Kontaktní telefonní čísla:  515 304 111
    515 304 119
    515 304 130

ÚKZÚZ, Odbor trvalých kultur
Oddělení registru vinic

Oblekovice 16, 671 81  Znojmo 5



prosinec 2009strana 10

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Zimní turnaj 
v malé kopané
Dne 12.12.2009 ve 13.00 hod. proběhne 
na sportovně-kulturním areálu v Zaječí 
zahájení zimního turnaje v malé kopa-
né, kterého se účastní tato mužstva:
-Zaječí „B“
-Starovičky
-Přítluky
-Pavlov
-Klobouky + Křepice
-Milovice
-Kurdějov
Rozlosování turnaje
12.prosinec        
13.00 hod. Přítluky-Pavlov
14.15 hod. Starovičky-K+K
15.30 hod. Zaječí „B“-Milovice
VOLNO        Kurdějov
19.prosinec
13.00 hod. Starovičky-Přítluky
14.15 hod. Zaječí „B“-K+K
15.30 hod. Pavlov-Kurdějov
VOLNO        Milovice
9.leden
13.00 hod. Kurdějov-Milovice
14.15 hod. Přítluky-K+K
15.30 hod. Zaječí „B“-Starovičky
VOLNO        Pavlov
16.leden
13.00 hod. K+K-Pavlov
14.15 hod. Milovice-Starovičky
15.30 hod. Přítluky-Kurdějov
VOLNO         Zaječí „B“
30.leden
13.00 hod. Zaječí“B“-Přítluky
14.15 hod. Kurdějov-Starovičky
15.30 hod. Milovice-Pavlov
VOLNO        K+K
13.únor
13.00 hod. Kurdějov-K+K
14.15 hod. Zaječí“B“-Pavlov
15.30 hod. Přítluky-Milovice
VOLNO         Starovičky
20.únor
13.00 hod. Pavlov-Starovičky
14.15 hod. Milovice-K+K
15.30 hod. Zaječí“B“-Kurdějov
VOLNO        Přítluky
Ukončení turnaje bude 20.2.2010,  
v 16.30 hod. proběhne vyhlášení a 
předání cen. 

Vánoční turnaj
Dne 23.12.2009 od 10.00 hod. se v tělocvičně ZŠ Zaječí uskuteční 

„Vánoční turnaj ve stolním tenise“, 
který nepřímo navazuje na 

„Štěpánský turnaj“, který se konal v minulých letech. 

Na turnaj je možné se přihlásit do 21.12.2009:
tel. 773 526 562-Nechuta Petr,   e-mail: skazajeci@seznam.cz

Štěpánský turnaj
Dne 26.12.2009 od 10.00 hod. 

se na hřišti sportovně-kulturního areálu Zaječí uskuteční 
druhý ročník 

„Štěpánského turnaje v malé kopané“, 

kterého se účastní následující družstva:

-HOŘMEN TEAM   kapitán Radek Horák
-SVRČEK SPEEL   kapitán Luděk Kubiš          
-STARÁ GARDA   kapitán Zdeněk Tomek (starší)
-V-GROUP   kapitán Jiří Vlček
-HC Zaječí    kapitán Stanislav Maňák (mladší)
-BUCHTÍK TEAM   kapitán Leoš Buchta
-PALEC TEAM   kapitán Přemek Pálka
-VYHASLÉ  HVĚZDY  kapitán Josef Trlica

U příležitosti konání štěpánského turnaje proběhne vyhodnocení a předání 
cen „Letního tenisového turnaje“. 

Nohejbalový turnaj dvojic
Dne 30.12.2009 od 10.00 hod. 

se na hřišti sportovně-kulturního areálu Zaječí uskuteční 

„Nohejbalový turnaj tříčlenných družstev“. 
MOTTO turnaje:  „Abychom se nezranili a dobře se pobavili“.

Na turnaj je možné se přihlásit do 27.12.2009:
tel. 773 526 562-Nechuta Petr,    e-mail: skazajeci@seznam.cz
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Společenská kronika

Životní jubilea
Červenec
Vincencová Marta 60 let    
Slámová Anna 60 let    
Baláš Josef 60 let    
Petrásek Ladislav 60 let    
Latýn František 65 let     

Srpen      
Barvíková Ludmila 60 let    
Létal Milan 60 let
Cvrčková Ludmila 70 let    
Havlenová Zdenka 70 let    
Hlávka Karel 70 let    

Září      
Ulrich Bohuslav 60 let     
Polášek Josef 65 let
Rožnovský Miroslav 80 let

Říjen     
Frýbert Jan 60 let     
Valenta Vladimír 60 let    
Varmuža Karel 60 let  
Filipová Jaroslava 75 let    
Chládková Růžena 75 let    
Kraus Jaroslav 75 let
Moučková Marie 80 let

Listopad
Matocha František 60 let
Dvořáková Marie 65 let
Kubová Božena 65 let

Prosinec
Duchanová Miroslava 60 let 

Rozloučili jsme se s našimi spoluobčany
Vincze František
Vincenc Vlastimil
Suchánková Eva
Damborský František 
Chovanec Hynek
Cvrček Josef
Novotná Božena

Narozené děti
Kmeťová Nela
Damborský Lucas
Vlčková Julie
Osička Ondřej 
Ptačovský Tomáš
Matýšek Tadeáš

Manželství uzavřeli:
Šenkýř Petr-Moroz Alla
Víšek Jiří-Tomková Markéta
Popovský Kamil-Hybelbauerová Lenka
Dobrovolný Josef-Částková Marie
Petrla Michal-Pernecká Iva
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Zpráva o činnosti 
na 1. stupni na podzim

Plavecký  výcvik
Deset  lekcí  plavání  absolvují  od   9. října  žáci 1., 2.  a  3.  třídy  v  rámci  tělesné  výchovy  v   plaveckém  bazénu  v 

Břeclavi. Společně s nimi jezdí  také  asi 12 dětí z  MŠ Zaječí. Děti  se  každý pátek  na plavání těší  a  my  máme  dobrý  
pocit,  že jejich  plavecká  znalost  jednou  možná  uchrání   je  samotné  nebo  i  život  někoho   blízkého.

     

Jablíčkování
Podzim probíhal  v  letošním  roce na  naší  škole  ve  znamení  jablk.  Jablíčka byla na škole vidět  všude. Děti  si  udělaly  

výstavku  jablíček  z  místních  zahrádek,  nástěnky  byly  plné krásných  výkresů,  výrobků,  básniček  a  pranostik  o  jablkách,  
sedmáci  v  hodině  vaření upekli  jablečný  závin  a  jablka  byla  často i  ve  školní  jídelně  po  obědě  a  ve  svačinkách dětí. Jak  
jinak  učit  děti  zdravě  žít a  zdravě  jíst.   Pranostika  praví: „NA SVATÉHO MATOUŠE, KAŽDÝ JABLKO POKOUŠE!“

Divadelní   představení
3. listopadu  mezi  nás  zavítali  dva  mladí  herci  z  Hradce  Králové  se  dvěma  divadelními  představeními pro žáky 

1.  a 2. stupně . Krásně  namalované  kulisy,  maňásci  zvířátek,  hra  na  kytaru,  zapojování dětí  do  děje,  lehký  humor  
a  neodmyslitelná   poučení – to  všechno  bylo   v   představení  pro  mladší  žáky  o  veverce  Zrzečce.   Stejně  zábavné  
i  poučné  bylo  představení  pro  starší  žáky.  I  s  učiteli  se   děti   bavili  při  svém  představení  od   začátku  až   do  
konce.  Prostě:  skvělé! 

Svátek  Slabikáře
Slavnostní den zažili naši prvňáčci ve středu 18. listopadu. Dostali „Slabikář“, na který se už všichni  těšili. Na oslavě 

nechyběl ani dort, který dětem dovezl pan Jiří Masař. Velmi mu všichni děkujeme. Jen bylo škoda, že někteří spolužáci 
ten  den leželi doma s chřipkou. 
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Práce  dětí  v  keramické  dílně
Vánoční  těšení  je  krásné.  Myslíme  jeden  na  druhého,  zdobíme  si  domy, byty, pokojíčky a  my samozřejmě  i  školu.
Prvňáčci  si  v  keramické  dílně vyrobili  spoustu  malých  vánočních  ozdůbek,  které  si  po vypálení  ještě  nazdobí  

a  před  Vánocemi  vezmou  domů. 

 Mgr. Alena Medková

                                                                       
               

    
                                

A   takto  se  těší  děti   na  vánoční  svátky,  zdobí  si  školu,   sou-
časně  se  učí   toleranci, lásce   a  spolupráci. 

                                                     

Ve  školní  družině  děti  přivítaly   Mikuláše  s  čerty  a  anděly. 
Čekání na nejkrásnější  svátky  v  roce  si  krátí  hraním,  při  kte-

rém   se  současně i  vzdělávají.
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Zpráva o činnosti 
na 2. stupni na podzim

Viděli jsme obří knihu
Ve dnech 22. a 23.9. 2009 navštívili žáci 6. – 9.ročníku ve velkém sále Městské knihovny Břeclav výstavu největšího 

leporela  na světě s názvem Dějiny udatného českého národa a pár bezvýznamných světových událostí. Leporelo měří 
70 m na šířku a vysoké je 2 m. Zobrazuje příběhy z naší i světové historie od pravěku až po současnost. Jeho autorkou je 
česká ilustrátorka a výtvarnice Lucie Seifertová. 

Po zhlédnutí největší dětské knihy zájemci písemně zodpověděli kvízové otázky vztahující se k dějinám českého 
národa a po slosování správných odpovědí budou očekávat, zda vyhrají hlavní cenu – zmenšeninu obřího leporela. 
Neusměje-li se štěstí na některého z našich žáků, bude nás alespoň hřát pocit, že jsme si nenechali ujít příležitost spatřit 
tento světový unikát na vlastní oči.

Poté jsme přešli do dětského oddělení MěK Břeclav, kde si paní knihovnice připravily pro žáky 6. a 7.ročníku besedu 
o Boženě Němcové a pro žáky 8. a 9.ročníku o Jaroslavu Foglarovi, autorech, jejichž knihy se dostaly do nejužšího výběru 
12 knih v hlasování o nejoblíbenější knihu obyvatel ČR v akci Kniha mého srdce. 

             

                                                                                        

      

                                                                                           Dr. Alena Krontorádová

Poděkování
  Základní  škola  by  chtěla   touto  cestou  poděkovat  všem  svým  

příznivcům,  rodičům,  sponzorům,  všem, kteří  nás  po  celý  rok  podpo-
rují , chápou  a  vědí,  že  výchova  mladé   generace  není  jen  záležitostí  
školy,  ale  celé  obce  a   celé  společnosti. Těm   všem  přejeme  krás-
né  a  pohodové  svátky,  úsměvy  jejich   dětí  a  blízkých, spokojenost   
a  mnoho  zdraví  do  dalšího   roku.   

   Současně   vás  chci  upozornit  na  již  fungující  webové  stránky   
školy:    zszajeci.cz    

                                                                                     
                                                                                            Mgr. Ivana  Řehořová 

                                                                                               ředitelka  školy 
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Více informací  na tel.: 724 587 396
 Vink-Plasty s.r.o., Kaštanová 141d, 617 00 Brno 

Potřebujete zastřešit verandu ? 
Hledáte vhodný materiál na zástěnu ke dveřím ? 
Stavíte skleník, zastřešení bazénu ? 
Nevíte, jak oddělit sprchový kout ? 

Poradíme Vám s řešením. 
Distribuujeme  plastové polotovary. 
Dutinkový polykarbonát, plexisklo  v různých
tloušťkách a velikostech.  
Nařežeme podle Vašich potřeb, přivezeme. 
Dodáme i spojovací a ukončovací lišty. 

Fotozprávičky z mateřské školy

Hledání víly „Podzimky“
 (21.9.2009)             
- loučení s létem a vítání podzimu



prosinec 2009strana 16

Radniční listy Zpravodaj  obce  Zaječí

Radniční listy, zpravodaj Obce Zaječí. Vychází nepravidelně. 
Adresa redakce: OÚ Zaječí, Školní 401, 691 05  Zaječí, telefon: 519 351 190, fax: 519 351 919, e-mail: obec@zajeci.cz, 

Vydáno 18. 12. 2009. Registrace povolena OKU v Břeclavi. Reg. číslo MK ČR E 11779. Počet výtisků 480. Za podepsané příspěvky 
odpovídá autor. Redakce neodpovídá za obsah inzerátů. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky zkrátit a jazykově upravit. 

Grafi cká úprava a tisk: Vydavatelství Brázda Břeclav, tel.: 518 367 450, 608 709 602, e-mail: 518367450@iol.cz

Čertí rejdování v MŠ 
(3.12.2009)              

Barborky a Lucky 
(4.12.2009)                 

Podzimníčci z dýní 
(30.9.2009)                
Stojí strašák na vinici
veliký, střapatý,
ukažte mi, holky, kluci,
co on umí dělati.

A on umí tancovat,
na vše živé hubovat!
Musejí ho vrabci, špačci
do jednoho poslouchat!

Není lepší na tom světě 
jako čertům v pekle.
Ve dne v noci přikládají,
sedí pěkně v teple. 

O svaté Baruši 
hlídej si nos i uši.
Lucie, Lucie, noci nám 
upije a dne nepřidá.


